

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2019



Reg. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അമുഖാഭിനം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
ബന്ധമണി
Thiruvananthapuram,
Wednesday

2019 മാർച്ച് 6
6th March 2019
1194 കൃംജം 22
22nd Kumbham 1194
1940 ഫെബ്രുവരി 15
15th Phalgun 1940

നമ്പർ
No. } 598

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണം-ഭാ) പഞ്ചാംഗം

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 4993/ലെഡ്. ജി2/2019/നിയമം. തിരുവനന്തപുരം, 1194 കൃംജം 22
1940 ഫെബ്രുവരി 15.

2019 മാർച്ച് 6-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെട്ടുതിയ താഴെപറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് പൊതു ജനങ്ങൾക്ക് അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറകാം,

ഡി. ജി. ഹരീഹരമാർ,
നിയമ സമ്പത്തി.

സർക്കാർ പ്രശ്നക്കുറ്റ സമ്പാദകിന്മാർ ദിവസം തിരുവനന്തപുരം നഗരത്തിൽ നിന്നും നിന്നും നിന്നും നിന്നും.

2019-ലെ 22-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

**2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി)
(2-ാം നമ്പർ) ഓർഡിനൻസ്**

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിലെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണറിൽ
വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

2013-ലെ തുമ്പുത്ത് എഴുത്തച്ചുൻ മലയാള സർവ്വകലാശാല
ആക്രൂഹം 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം
സാങ്കേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹം
ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

രക്ഷ

ഓർഡിനൻസ്

പിടിക.—2013-ലെ തുമ്പുത്ത് എഴുത്തച്ചുൻ മലയാള സർവ്വകലാശാല
ആക്രൂഹം (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതിക
ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹം (2015-ലെ 17) താഴെപറയുന്ന
ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുടെത്തൊഴിഞ്ഞുകൂട്ടാൽ;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമേഴ്ന്നതിലല്ലാത്തതിനാലും,
താൻ സത്യര നടപടി ഏടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ
നിലവിലുണ്ടെന്ന കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ഫോറുമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഈപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിൽ ഭരണാധികാരം 213-ാം
അനുഭൂദി (1)-ാം വണ്ണപ്രകാരം നാൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച്
കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. **ചുരുക്കപ്പെട്ടും (പാരംബും).**—(1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2019-ലെ
സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ഓർഡിനൻസ് എന്ന്
പേര് പറയാം.

(2) ഈത് ഉടൻ (പാഖല്യാന്തരിക്കേ വരുന്നതാണ്.

2. 2013-ലെ 24-ാം ആക്രൂഹം 2015-ലെ 17-ാം ആക്രൂഹം താഴെക്കാലികമായി ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെടുവണ്ടതാണ്.—ഈ ഓർഡറിന്റെ നിലവിലിൽക്കുന്ന കാലയളവിൽ 2013-ലെ തുംബത്ത് എഴുത്തെച്ചുൾ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹം (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജേ. അബ്ദുൾ കലം സാങ്കരിക ശാഖയുടെ സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹം (2015-ലെ 17) 3-ാം 4-ാം വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 2013-ലെ 24-ാം ആക്രൂഹം ഭേദഗതി—2013-ലെ തുംബത്ത് എഴുത്തെച്ചുൾ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രൂഹം (2013-ലെ 24),—

(എ) 32-ാം വകുപ്പിൽ, (6)-ാം ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(6) രജിസ്ട്രാറു അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അംഗപത്രിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഈവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതും നിർബ്ലായികപ്പെടാവുന്ന വേതനത്തിനും മറ്റു സേവന വ്യവസ്ഥകൾക്കും അദ്ദേഹത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

(7) രജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരുപ്പിന് (6)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമന തിന്ന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”;

(ബി) 33-ാം വകുപ്പിൽ, (5)-ാം ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(5) പരീക്ഷാ കൺട്രോളറു അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേയ്ക്കോ അംഗപത്രിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഈവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതും നിർബ്ലായികപ്പെടാവുന്ന വേതനത്തിനും മറ്റു സേവന വ്യവസ്ഥകൾക്കും അദ്ദേഹം അർഹനായിരിക്കുന്നതുമാണ്.

(6) പരീക്ഷാ കണ്ട്രെറാളറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന്
(5)-ഓ ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, ഒരു അധിക
കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”;

(സി) 34-ഓ വകുപ്പിൽ, (1)-ഓ ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപറയുന്ന
ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(1) ഫെമനാർസ് ആഫീസർ സർവ്വകാരാഡാലയുടെ ഒരു
മുഴുവൻ സമയ ഉദ്യോഗസ്ഥനായിരിക്കുന്നതും അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ
പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അംഗത്വിയാർ
വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ,
നിർബ്ബന്ധിക്കപ്പെടാവുന്ന അങ്ങനെയുള്ള നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിൽ
മേലും നിയമിക്കേണ്ടതുമാണ്.

(എ) ഫെമനാർസ് ആഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന്
(1)-ഓ ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക
കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”.

4. 2015-ലെ 17-ഓ ആക്രീനുള്ള ഭേദഗതി.—2015-ലെ ഏ. പി. ജെ.
അബ്ദുൾ കല്ലാ സംജേതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാലയ ആക്രീൽ (2015-ലെ 17),—

(എ) 16-ഓ വകുപ്പിൽ, (3)-ഓ ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപറയുന്ന
ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(3) റജിസ്ട്രാറു അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന
തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അംഗത്വിയാർ വയസ്സ്
പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ,
നിയമിക്കേണ്ടതാണ്. റജിസ്ട്രാറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് ആവശ്യമായ
യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തി പഠിച്ചയും സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച പ്രകാരമായി
ക്കേണ്ടതാണ്.

(എ) റജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (3)-ഓ ഉപവകുപ്പിലെ
വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർ
നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”;

(ബി) 17-ാം വകുപ്പിൽ,—

(i) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ മുന്നാമത്തെ വാക്യത്തിന് പകരം താഴെപറയുന്ന വാക്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“വഹനാശസ് ഓഫീസരെ അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അൻപത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആട്ടം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതാണ്.”;

(ii) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ ശേഷം താഴെപറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

(1എ) വഹനാശസ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”;

(സി) 18-ാം വകുപ്പിൽ, (2)-ാം ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(2) പരീക്ഷാ കമ്മ്റ്റെറൈറ്റും അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അൻപത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആട്ടം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷാ കമ്മ്റ്റെറൈറ്റായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് ആവശ്യമായ യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തി പരിചയവും സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച പ്രകാരമായിരിക്കേണ്ടതാണ്.

(2എ) പരീക്ഷാ കമ്മ്റ്റെറൈറ്റായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (2)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേത്ത് പുനർന്നിയമനത്തിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”.

5. നിലവിലുള്ള രജിസ്ട്രാർമാരെയും പരീക്ഷാ കമ്മ്റ്റെറൈറ്റർമാരെയും ഫിനാഞ്ചിൽ അഫീസർമാരെയും സംബന്ധിച്ച പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ.—2013-ലെ തുംബത്ത് എഴുത്തച്ചൻ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രീഡോ (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതിക ശാഖയ്ക്ക് സർവ്വകലാശാല ആക്രീഡോ (2015-ലെ 17) അവയ്ക്ക് കീഴിൽ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള സ്ലാറ്റുടുകളിലോ ഓഫീസർമാരെ എത്തുതന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും മുകളിൽ പറഞ്ഞ ആക്രീഡുകൾപ്രകാരം രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ള സർവ്വകലാശാലകളിലെ നിലവിലുള്ള രജിസ്ട്രാർമാരോ പരീക്ഷാകമ്മ്റ്റെറൈറ്റർമാരോ ഫിനാഞ്ചിൽ

ആഫീസർമാരോ, അതകു സംഗതിപേലെ, അവരുടെ ഉദ്ദോഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവോ അൾപ്പത്തിയാർ വയസ്സോ, അവയിലേതാണോ ആദ്യം, പുർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളിടത്ത് ഈ ഓർഡിനൻസിൽ പ്രാബല്യത്തിയതില്ലോ അന്ന് മുതൽക്കൂടും അവരുടെ ഉദ്ദോഗം ഒഴിഞ്ഞതരായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്. അന്ന് മുതൽക്കൂടും അവരുടെ ഉദ്ദോഗം ഒഴിഞ്ഞതരായി കരുതപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഉദ്ദോഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവോ അൾപ്പത്തിയാർ വയസ്സോ പുർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതു ഒരിന്ദ്രാംമാരുടെയോ പരീക്ഷാ കൺട്രൈബൽമാരുടെയോ ഫിനാൻസ് ആഫീസർമാരുടെയോ സംഗതിയിൽ, അവർ നാല് വർഷക്കാലയളവോ അൾപ്പത്തിയാർ വയസ്സോ അവയിൽ ഏതാണോ ആദ്യം അതുവരെ അവരുടെ ഉദ്ദോഗത്തിൽ തുടങ്ങേണ്ടതാണ്. മറ്റ് വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് നിയമിക്കപ്പെട്ടതും അവരുടെ ഉദ്ദോഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവ് അല്ലെങ്കിൽ അൾപ്പത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതും ഈ ഓർഡിനൻസിലെ വ്യവസ്ഥകൾപ്രകാരം ഉദ്ദോഗം ഒഴിഞ്ഞിട്ടുള്ളതുമായ ഒരിന്ദ്രാംമാരുടെയോ പരീക്ഷാ കൺട്രൈബൽമാരുടെയോ മെന്താൻസ് ആഫീസർമാരുടെയോ സംഗതിയിൽ അവരുടെ മാതൃവകുപ്പിൽ ബാധകമായി കൂടി സേവന വ്യവസ്ഥകൾ സംബന്ധിച്ച് നിയമം ബാധകമാക്കേണ്ടതാണ്.

പി. സദാശിവം,

ഗവർണ്ണർ:

GOVERNMENT OF KERALA

Law (Legislation-G) Department

NOTIFICATION

No. 4993/Leg.G2/2019/Law.

*6th March, 2019**Dated, Thiruvananthapuram, 22nd Kumbham, 1194**15th Phalguna, 1940.*

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019 (22 of 2019).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ബേഹതി) (2-ാം നിപാട്) ഓഫീസൽഭാഷ” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 22 OF 2019

THE UNIVERSITY LAWS (AMENDMENT) (No. 2) ORDINANCE, 2019

Promulgated by the Governor of Kerala in the Seventieth Year of the Republic of India.

AN

ORDINANCE

*to amend the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013
and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015.*

Preamble.—WHEREAS, it is expedient to amend the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) for the purposes hereinafter appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.—(1) This Ordinance may be called the University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019.*

(2) It shall come into force at once.

2. Acts 24 of 2013 and 17 of 2015 to be temporarily amended.—During the period of operation of this Ordinance, the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) shall have effect subject to the amendments specified in sections 3 and 4.

3. Amendment of Act 24 of 2013.—In the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013),—

(a) in section 32, for sub-section (6), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(6) The Registrar shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and he shall be entitled for the emoluments and other service conditions as may be prescribed.

(7) The person appointed as Registrar shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (6).”;

(b) in section 33, for sub-section (5), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(5) The Controller of Examinations shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and he shall be entitled for the emoluments and other service conditions as may be prescribed.

(6) The person appointed as Controller of Examinations shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (5).”;

(c) in section 34, for sub-section (1), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(1) The Finance Officer shall be a full time officer of the University and shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and on such terms and conditions as may be prescribed.

(1A) The person appointed as Finance Officer shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).”.

4. *Amendment of Act 17 of 2015.*—In the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015),—

(a) in section 16, for sub-section (3), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(3) The Registrar shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier. The qualifications and experience for the purpose of selection of the Registrar shall be as approved by the Government.

(3A) The person appointed as Registrar shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (3).”;

(b) in section 17,—

(i) for the third sentence in sub-section (1), the following sentence shall be substituted, namely:—

“The Finance Officer shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier.”;

(ii) after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(1A) The person appointed as Finance Officer shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).”;

(c) in section 18, for sub-section (2), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(2) The Controller of Examinations shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier. The qualifications and experience for the purpose of selection of the Controller of Examinations shall be as approved by the Government.

(2A) The person appointed as Controller of Examinations shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (2).”;

5. Special provision regarding the existing Registrars, Controllers of Examinations and Finance Officers.—Notwithstanding anything contained in the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) and the statutes, ordinances, regulations, orders or rules made thereunder, on and from the date of commencement of this Ordinance, the existing Registrars or Controllers of Examinations or Finance Officers, as the case may be, of the Universities constituted as per the above said Acts shall be deemed to have vacated their offices where they have completed a period of four years in their offices or have completed the age of fifty-six years whichever is earlier. In the case of the Registrars or Controllers of Examinations or Finance Officers who have not completed a period of four years in office or fifty-six years of age shall continue to hold office up to a period of four years or fifty-six years of age whichever is earlier. In the case of the Registrars or Controllers of Examinations or Finance Officers appointed from other departments and who have completed a period of four years in their offices or have completed the age of fifty-six years and have vacated their offices by virtue of the provisions of this Ordinance, the law relating to the service conditions applicable in their parent departments shall be made applicable.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.